
ET CARWASH ApS

Norgesvej 49 A, 6100 Haderslev

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 75 72 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Vibeke Svendsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

ET CARWASH ApS
Norgesvej 49 A
6100 Haderslev

CVR-nr.: 33 75 72 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Haderslev

Direktion

Vibeke Svendsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Beretning

Årsrapporten for ET CARWASH ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med enkelte tilvalg fra klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

ET Carwash ApS blev stiftet som salgsselskab i 2011 og er 100% ejet af Envotherm A/S. Selskabets formål er at producere og sælge vandrensningsanlæg til bilvaskehaller.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 137.258, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 617.230.

I 2015 er der etableret to show-cases til brug for fremvisning fremadrettet.

Etablering af en serviceorganisation og markedsføringsaktiviteter har kostet ressourcer og har påvirket driften negativt.

Interessen for ET CARWASH anlæggene er stor såvel nationalt som internationalt, men salgsressourcerne i ET CARWASH har ikke været tilstrækkelige i 2015 til at få ordrene i hus.

Resultatet for 2015 udgør et underskud på 176 tkr. mod et underskud på 219 tkr. før skat i 2014. Et utilfredsstillende resultat isoleret set, men som nystiftet selskab med et unikt produkt, ikke foruroligende.

Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelse eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2016. Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet, se omtale heraf i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets anlægsaktiver. Der henvises til omtale heraf i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Det er besluttet, at salgsindsatsen skal styrkes yderligere, og der er derfor taget skridt mod at supplere salget med ekstern assistance.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		0	36.666
Distributionsomkostninger		-338	-1.902
Administrationsomkostninger		-127.374	-132.148
Resultat før finansielle poster		-127.712	-97.384
Finansielle indtægter	3	5.612	4.527
Finansielle omkostninger	4	-53.872	-125.954
Resultat før skat		-175.972	-218.811
Skat af årets resultat	5	38.714	105.000
Årets resultat		-137.258	-113.811

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-137.258	-113.811
		-137.258	-113.811

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede patenter		596.467	702.822
Immaterielle anlægsaktiver	6	596.467	702.822
Anlægsaktiver		596.467	702.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.215	229.734
Andre tilgodehavender		892	128
Udskudt skatteaktiv		143.714	105.000
Periodeafgrænsningsposter		7.958	8.219
Tilgodehavender		160.779	343.081
Omsætningsaktiver		160.779	343.081
Aktiver		757.246	1.045.903

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-697.230	-559.972
Egenkapital	7	-617.230	-479.972
Kreditinstitutter		1.363.128	1.499.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	9.549
Anden gæld		11.348	16.648
Kortfristede gældsforpligtelser		1.374.476	1.525.875
Gældsforpligtelser		1.374.476	1.525.875
Passiver		757.246	1.045.903
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter til årsrapporten

1 Going concern

Selskabet er afhængig af, at nuværende kreditfaciliteter med selskabets bankforbindelse opretholdes, samt at yderligere finansiering opnås. Moderselskabet hæfter for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse, og det er ledelsens vurdering, at moderselskabet på baggrund heraf har interesse i den fortsatte drift, og at den nødvendige finansiering herigennem vil kunne opnås. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning om going concern.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Baseret på de foreliggende udviklingsresultater er det ledelsens opfattelse, at selskabets fremtidige pengestrømme vil være tilstrækkelige til at opretholde den regnskabsmæssige værdi af de aktiverede udviklingsprojekter og aktiveret skatteaktiv. Værdien afhænger af det endelige salgspotentiale af selskabets udviklingsprojekter, og der må vurderes, at være væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af de immaterielle anlægsaktiver. Det er ledelsens vurdering, at selskabets anlægsaktiver og udskudt skat er værdiansat forsvarligt.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	5.612	4.527
	<u>5.612</u>	<u>4.527</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	53.872	125.954
	<u>53.872</u>	<u>125.954</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-38.714	-105.000
	<u>-38.714</u>	<u>-105.000</u>

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	DKK
Kostpris 1. januar	1.063.554
	<u>1.063.554</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	360.732
Årets afskrivninger	106.355
	<u>467.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>596.467</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-559.972	-479.972
Årets resultat	0	-137.258	-137.258
Egenkapital 31. december	<u>80.000</u>	<u>-697.230</u>	<u>-617.230</u>

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse i 2011.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed overfor kreditinstitutter udstedt skadeløsbrev på i alt TDKK 750, der giver virksomhedspant i alle aktiver i henhold til tinglysningslovens § 47 C.
